*23112522_1216*Systèmes d’entraînement \ Systèmes d’automatisation \ Intégration de systèmes \ Services
Complément à la notice
d'exploitation
Servomoteurs synchrones
CMP40 – 100, CMPZ71 – 100
en exécution sans codeur
Édition 12/2016 23112522/FR
SEW-EURODRIVE—Driving the world

16
3 Structure du moteur
Plaque signalétique et codification
Complément à la notice d'exploitation – CMP40 – 100, CMPZ71 – 1006
3 Structure du moteur
3.1 Plaque signalétique et codification
3.1.1 Plaque signalétique sur le servomoteur
76646 Bruchsal/Germany
3ph~IEC60034
CMP50M/BK/PK/SH1
01.7287028501.0001.16
M o I o2.4 Nm   1,68A
nN 0 - 3000 r/min
I max9.6 A
IP 65
U sys 400 V Th.Kl. F
Up 271 V Ubr 21,6-26,4 DCV Mbr2.4 Nm ohne
IM B5 kg3.2
1333 930 3 nur Umrichterbetrieb Made in Germany
M pk 10.3 Nm
VT fn 150 Hz
9007216679106187
3.1.2 Exemple de codification d'un servomoteur
Le diagramme suivant présente un exemple de codification.
CMP50M/BK/PK/SH1
Servomoteur synchrone CMP50 Moteur à flasque-bride taille 50
Longueur M Médium
Équipements mécaniques /BK Frein à aimants permanents BK
Équipement de série sonde de tem-
pérature
/PK Sonde de température PT1000
Raccordement de l'option moteur /SH1 Connecteur hybride M23 pour
moteurs et moteurs-frein, connec-
teur femelle uniquement côté moteur
23
11
25
22
/F
R
 –
 1
2/
20
16
4Installation électrique
Remarques pour le branchement du connecteur
Complément à la notice d'exploitation – CMP40 – 100, CMPZ71 – 100 7
4 Installation électrique
4.1 Remarques pour le branchement du connecteur
L'insertion du câble s'effectue par un connecteur coudé orientable. SEW recommande
l'utilisation de connecteurs coudés avec contre-connecteur en place.
ATTENTION
Risque de détérioration en cas de rotation sans contre-connecteur
Endommagement du trou taraudé du connecteur et de la surface d'étanchéité
• Orienter le connecteur coudé uniquement avec le contre-connecteur du câble
moteur en place.
• Si aucun contre-connecteur n'est disponible, ne pas utiliser de pince pour orien-
ter le connecteur coudé.
REMARQUE
• Tenir compte des rayons de courbure admissibles pour le câble.
• En cas d'utilisation de câbles basse capacitivité pour pose souple, les rayons de
courbure sont supérieurs à ceux des câbles standard utilisés au préalable.
• SEW recommande l'utilisation de câbles basse capacitivité.
REMARQUE
La rotation ne doit servir que pour le montage et le raccordement du moteur. Les
mouvements répétés du connecteur ne sont pas autorisés.
4.1.1 Positions des connecteurs SH.
Les connecteurs coudés SH. peuvent être tournés dans toutes les positions souhai-
tées.

nés par le client, retirer le joint torique.
4.2.1 Connecteurs côté câble
Codification des connecteurs
Le tableau suivant présente une codification :
S H 1 2
S S : Connecteur
H H : Exécution hybride (puissance et signaux)
1 1 : Taille de connecteur 1 (1.5 – 4 mm2)
B : Taille de connecteur 1.5 (6 – 10 mm2)
2 Section
1 : 1.5 mm2, 2 : 2.5 mm2, 4 : 4 mm2, 6 : 6 mm2, 10 : 10 mm2
23
11
25
22
/F
R
 –
 1
2/
20
16
4Installation électrique
Raccorder le moteur en exécution sans codeur via les connecteurs SH.
Complément à la notice d'exploitation – CMP40 – 100, CMPZ71 – 100 9
Câbles hybrides pour moteurs CMP.. en exécution sans codeur
Moteurs CMP.. sans frein
Moteur Vitesse
nominale
Section
conducteur
Connecteur Longueur de
câble max.
Référence
CMP.. tr/min mm2 m Pose souple Prolongation
souple1)
40S 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
40M 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
50S 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
50M 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
50L 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
63S 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
63M 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
63L 3000 – 6000 4×1.5 SH1 75 18191290 18191347
63L 6000 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
71S 2000 – 3000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
71S 4500 4×1.5 SH1 95 18191290 18191347
71S 4500 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
71S 6000 4×1.5 SH1 70 18191290 18191347
71S 6000 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
71M 2000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
71M 3000 4×1.5 SH1 90 18191290 18191347
71M 3000 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
71M 4500 4×1.5 SH1 65 18191290 18191347
71M 4500 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
71M 6000 4×2.5 SH1 80 18191304 18191355
71M 6000 4×4 SH1 100 18191312 18191363
71L 2000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
71L 3000 4×1.5 SH1 80 18191290 18191347
71L 3000 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
71L 4500 4×2.5 SH1 85 18191304 18191355
71L 4500 4×4 SH1 100 18191312 18191363
71L 6000 4×4 SH1 100 18191312 18191363
80S 2000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
80S 3000 4×1.5 SH1 70 18191290 18191347
80S 3000 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
80S 4500 4×2.5 SH1 80 18191304 18191355
80S 4500 4×4 SH1 100 18191312 18191363
80S 6000 4×4 SH1 95 18191312 18191363
80S 6000 4×6 SHB 100 18191320 18191371
80M 2000 4×1.5 SH1 75 18191290 18191347
80M 2000 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
80M 3000 4×2.5 SH1 90 18191304 18191355
80M 3000 4×4 SH1 100 18191312 18191363